Дело №1-44/19

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. ФИО3 13 февраля 2019 года

Сарапульский городской суд УР в составе:

председательствующего судьи Морозовой Н.В.,

с участием гос. обвинителя пом.прокурора г. Сарапула Халилова Р.М.,

подсудимого ФИО4,

защитника Романовой О.Л., представившей удостоверение № 1206 и ордер №000186/30811,

при секретаре Сулеймановой Л.Р.,

а также с участием потерпевшего ФИО1,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО5 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты> судимого:

- 11 июля 2011г. мировым судьей судебного участка №291 района Перово г. Москвы по ч.1 ст.119, ч.1 ст.112 УК РФ к 2 годам лишения свободы, условно с испытательным сроком на 3 года;

- 11 сентября 2014г. Сарапульским городским судом УР по ч.3 ст.30 ч.2 ст.228 УК РФ, с применением ч.5 ст.74, ст.70 УК РФ к 3 годам 6 месяцам лишения свободы. Освобожден 10 октября 2017г. условно-досрочно на неотбытый срок 5 месяцев 14 дней, наказание отбыто;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

У с т а н о в и л:

Подсудимый ФИО4 совершил умышленное преступление против собственности, при следующих обстоятельствах:

29 июня 2017г. 

<

данные изъяты> в дополнительном офисе ПАО «Сбербанк России» по адресу: УР, 

<

адрес> открыл банковский счет №, на его имя была выдана банковская карта ПАО «Сбербанк России» №.

14 июля 2018г., но не позднее 23.43час. у ФИО4, находящего в 

<

адрес>.

<

данные изъяты>, возник корыстный преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО1 с банковского счета № банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, открытой на имя ФИО1 путем снятия денежных средств, с вышеуказанного банковского счета.

В целях осуществления своего преступного умысла, 14 июля 2018г., но не позднее 23.43час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО6, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГг., но не позднее 23.43час. ФИО2 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 14 июля 2018г. около 23.43час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

Не остановившись на достигнутом, в продолжение своих преступных намерений, действуя с единым умыслом, 31 июля 2018г., но не позднее 10.37час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 31 июля 2018г., но не позднее 10.37час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 31 июля 2018г. около 10.37час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 03 августа 2018г., но не позднее 12.16час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 03 августа 2018г., но не позднее 12.16час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 03 августа 2018г. около 12.16час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 04 августа 2018г., но не позднее 10.13час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 04 августа 2018г., но не позднее 10.13час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 04 августа 2018г. около 10.13час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 06 августа 2018г., но не позднее 09.03час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 06 августа 2018г., но не позднее 09.03час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 06 августа 2018г. около 09.03час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 08 августа 2018г., но не позднее 11.38час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 08 августа 2018г., но не позднее 11.38час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 08 августа 2018г. около 11.38час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 10 августа 2018г., но не позднее 12.31час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 10 августа 2018г., но не позднее 12.31час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 10 августа 2018г. около 12.31час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 01 сентября 2018г., но не позднее 11.29час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. В продолжение своих преступных намерений, 01 сентября 2018г., но не позднее 11.29час., ФИО4, находясь в торговом павильоне, расположенном по адресу: 

<

адрес> действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1 ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя банковскую карту №, зная ее ПИН-код, через терминал оплатил в отделе «Золотая табакерка» выбранный им товар на сумму 180руб., тем самым тайно похитил 180руб., принадлежащие ФИО1 с банковского счета №, распорядившись ими по своему усмотрению.

В продолжение своих преступных намерений, 01 сентября 2018г., но не позднее 11.42час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1 пришел в торговый павильон, расположенный по адресу: 

<

адрес>. После чего, реализуя задуманное, ФИО4, находясь в помещении торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где установлено устройство самообслуживания ПАО «Сбербанк России» ATM 081900, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 01 сентября 2018г. около 11.42час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 03 сентября 2018г., но не позднее 10.38час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 03 сентября 2018г., но не позднее 10.38час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1. ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 03 сентября 2018г. около 10.38час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 07 сентября 2018г., но не позднее 11.06час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 07 сентября 2018г., но не позднее 11.06час., ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 07 сентября 2018г. около 11.06час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 10 сентября 2018г., но не позднее 10.38час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 10 сентября 2018г., но не позднее 10.38час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 10 сентября 2018г. около 10.38час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 11 сентября 2018г., но не позднее 12.52час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 11 сентября 2018г., но не позднее 12.52час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 11 сентября 2018г. около 12.52час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 14 сентября 2018г., но не позднее 14.40час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 14 сентября 2018г., но не позднее 14.40час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 14 сентября 2018г. около 14.40час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 5000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 16 сентября 2018г., но не позднее 12.07час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 16 сентября 2018г., но не позднее 12.07час. ФИО4 пришел в проходную 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в проходной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 16 сентября 2018г. около 12.07час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 17 сентября 2018г., но не позднее 11.48час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 17 сентября 2018г., но не позднее 11.48час. ФИО4 пришел в проходную 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в проходной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 17 сентября 2018г. около 11.48час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 20 сентября 2018г., но не позднее 11.16час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 20 сентября 2018г., но не позднее 11.16час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 20 сентября 2018г. около 11.16час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 22 сентября 2018г., но не позднее 13.26час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 22 сентября 2018г., но не позднее 13.26час. ФИО4 пришел в проходную 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в проходной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 22 сентября 2018г. около 13.26час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 24 сентября 2018г., но не позднее 12.21час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 24 сентября 2018г., но не позднее 12.21час. ФИО4 пришел в проходную 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в проходной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 24 сентября 2018г. около 12.21час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 5000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 25 сентября 2018г., но не позднее 09.11час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 25 сентября 2018г., но не позднее 09.11час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 25 сентября 2018г. около 09.11час. зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 26 сентября 2018г., но не позднее 08.10час. ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, 26 сентября 2018г., но не позднее 08.10час. ФИО4 пришел в проходную 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО4, находясь в проходной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 26 сентября 2018г. около 08.10час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 26 сентября 2018г., но не позднее 09.28час., имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. Находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, ФИО4, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1. 26 сентября 2018г. около 09.28час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 28 сентября 2018г., но не позднее 04.29час. ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. Находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, ФИО4, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 28 сентября 2018г. около 04.29час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 28 сентября 2018г., но не позднее 07.30час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1 пришел аптеку «Планета здоровья», расположенную в 

<

адрес>. После чего, реализуя задуманное, ФИО4, находясь в помещении аптеки «Планета здоровья», расположенной в 

<

адрес> где, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1 ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя банковскую карту №, зная ее ПИН-код, 28 сентября 2018г. около 07.30час., через терминал оплатил выбранный им товар на сумму 70руб., тем самым тайно похитил 70руб., принадлежащие ФИО1 с банковского счета №, распорядившись ими по своему усмотрению.

В продолжение своих преступных намерений, 28 сентября 2018г., но не позднее 10.47час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. Находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 28 сентября 2018г. около 10.47час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 01 октября 2018г., но не позднее 09.11час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГг., но не позднее 09.11час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжение своих преступных намерений, ФИО2, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 01 октября 2018г., около 09.11час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 01 октября 2018г., но не позднее 15.24час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания. Находясь в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, ФИО4 действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 01 октября 2018г. около 15.24час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 2000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 01 октября 2018г., но не позднее 18.07час. ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания. Находясь в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, ФИО4 действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 01 октября 2018г. около 18.07час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 02 октября 2018г., но не позднее 10.03час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1, пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания. Находясь в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, ФИО4 действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 02 октября 2018г. около 10.03час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №. открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 3000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность.

В продолжение своих преступных намерений, 02 октября 2018г., но не позднее 11.53час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» № выданную на имя ФИО1 пришел в торговый павильон по адресу: 

<

адрес>, где расположен отдел «Сарапульский ЛВЗ». После чего, реализуя задуманное. ФИО4, находясь в отделе «Сарапульский ЛВЗ» торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1 ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя банковскую карту №, зная ее ПИН-код, 02 октября 2018г. около 11.53час. через терминал оплатил в отделе «Сарапульский ЛВЗ» выбранный им товар на сумму 414,80руб., тем самым тайно похитил 414,80руб., принадлежащие ФИО1 с банковского счета №, распорядившись ими по своему усмотрению.

В продолжение своих преступных намерений, 02 октября 2018г., но не позднее 16.03час., ФИО4, имея при себе ранее похищенную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, выданную на имя ФИО1, пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания. Находясь в отделении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, ФИО4 действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 02 октября 2018г. около 16.03час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 1000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 07 октября 2018г., но не позднее 11.58час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес>, тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №. выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, реализуя задуманное 07 октября 2018г., но не позднее 11.58час., ФИО4 пришел в магазин «Красное и Белое», расположенный по адресу: 

<

адрес>. Находясь в помещении магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО4 действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1 ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя банковскую карту №, зная ее ПИН-код, 07 октября 2018г. около 11.58час., через терминал оплатил в вышеуказанном магазине выбранный им товар на сумму 249,90руб., тем самым тайно похитил 249,90руб., принадлежащие ФИО1 с банковского счета №, распорядившись ими по своему усмотрению. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 21 ноября 2018г., но не позднее 10.31час., ФИО4, находясь по адресу: УР. 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, 21 ноября 2018г., но не позднее 10.31час. ФИО4 пришел в отделение ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>. В продолжении своих преступных намерений, ФИО4, находясь в помещении ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1, 21 ноября 2018г. около 10.31час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел две операции по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 4000руб. каждая, а всего на общую сумму 8000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

В продолжение своих преступных намерений, 28 ноября 2018г., но не позднее 11.59час., ФИО4, находясь по адресу: УР, 

<

адрес> тайно похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, выданную на имя ФИО1, не представляющую материальной ценности для потерпевшего. После чего, 28 ноября 2018г., но не позднее 11.59час., ФИО4 пришел в проходную 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В продолжении своих преступных намерений, ФИО4, находясь в проходной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, где установлены устройства самообслуживания, действуя умышленно, тайно из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, достоверно зная, что денежные средства на банковском счете ФИО1, ему не принадлежат и распоряжаться денежными средствами он не имеет права, используя ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 28 ноября 2018г. около 11.59час., зная ПИН-код вышеуказанной банковской карты в банкомате ПАО «Сбербанк России» ATM №, произвел операцию по снятию наличных денежных средств с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», принадлежащих ФИО1 в сумме 10 000руб., тем самым тайно похитил их, обратив в последующем в свою собственность. В дальнейшем, с целью сокрытия совершенного им хищения денежных средств, ФИО4 вернул ранее похищенную банковскую карту № выданную на имя ФИО1 в 

<

адрес>.

<

данные изъяты> по 

<

адрес>.

Таким образом, ФИО4 в период времени с 14 июля 2018г. по 28 ноября 2018г. с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО1, умышленно из корыстных побуждений, тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства на общую сумму 106 914,70руб., которыми распорядился по своему усмотрению.

Преступными действиями ФИО4 ФИО1 был причинен имущественный ущерб на общую сумму 106 914,70руб., который с учетом материального положения ФИО1 является для последнего значительным.

Обвиняемым ФИО4 было заявлено ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый ФИО4 пояснил, что обвинение ему понятно, он с ним согласен, свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства поддерживает, заявлено оно было добровольно, после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. 

Государственный обвинитель, потерпевший, защитник согласны на применение особого порядка судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства, а также к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия ФИО4 суд квалифицирует по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО4, являются признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явка с повинной (л.д.51-52), состояние здоровья. Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО4, является рецидив преступлений, поскольку в его действиях имеется опасный рецидив.

При решении вопроса о виде и размере наказания суд учитывает степень тяжести и характер общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимого, который вину признал, на учете у врача-психиатра и нарколога не состоит (л.д.145, 146), однако нуждается в лечении от алкогольной зависимости (л.д.149-151), характеризуется по месту жительства отрицательно (л.д.139), привлекался к административной ответственности (л.д.143), с учетом обстоятельств дела, данных о личности подсудимого суд признает его вменяемым, оснований для снижения категории преступления, а также применения ст.64 УК РФ суд не находит. При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы, поскольку целями наказания являются исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, оснований для применения ст.73 УК РФ суд не находит. Суд также применяет правила ч.7 ст.316 УПК РФ, ч.5 ст.62 УК РФ и ч.2 ст.68 УК РФ, оснований для применения ч.3 ст.68 УК РФ нет. Дополнительное наказание суд не применяет ввиду нецелесообразности.

Потерпевшим ФИО1 заявлен гражданский иск к подсудимому ФИО4 о взыскании с последнего 106 914,70руб. в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением. В судебном заседании гражданский истец иск поддержал. Подсудимый иск признал в полном объеме. Суд считает необходимым удовлетворить исковые требования потерпевшей, поскольку в соответствии со ст.1064 ГК РФ, лицо, причинившее вред, обязано его возместить в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО4 оставить без изменения в виде заключения под стражу. Срок наказания ФИО4 исчислять с 13 февраля 2019г. Зачесть ФИО4 в срок отбывания наказания время нахождения его под стражей с 11 декабря 2018г. до 13 февраля 2019г. 

Вещественные доказательства по делу: 

- отчет по банковской карте – хранить при уголовном деле в течение срока хранения,

- банковскую карту ПАО «Сбербанк России» - считать возвращенной потерпевшему ФИО1

Гражданский иск ФИО1 удовлетворить, взыскать с ФИО5 

<

данные изъяты> в пользу ФИО1 106 914,70руб. (сто шесть тысяч девятьсот четырнадцать) рублей 70 копеек в счет возмещения материального ущерба.

Обеспечительные меры в виде ареста на имущество ФИО4 сохранить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд УР через суд, вынесший приговор в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. Дополнительные апелляционные жалобы и представления рассматриваются судом апелляционной инстанции, если они поступили в суд не позднее чем за 5 суток до начала судебного заседания. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также об участии защитника.

Председательствующий Н.В. Морозова